
6

ÚVOD

VÍTEJTE NA STRÁNKÁCH OFICIÁLNÍ 
MINECRAFT BOJOVÉ PŘÍRUČKY, ZÁKLADNÍ 

ČETBY PRO VŠECHNY SKUTEČNÉ BOJOVNÍKY!
Tato příručka je napěchována radami expertů Minecraf-
tu, jako jsou mistři stavitelé z týmu FyreUK, YouTuber 
Paul Soares Jr. a odborník na redstone CNB.

Dočtete se zde, jak bránit svůj domov, postavit si pevnost, 
bojovat s monstry, nastražit pasti, vyhrávat v PVP módu hráč 
proti hráči, vyhnout se jisté smrti v Netheru a jak se utkat 
s obávaným drakem v Endu. 

S pomocí této příručky se zanedlouho stanete legendárním 
válečníkem Minecraftu!

TIP: BEZPEČÍ ONLINE
Hrát Minecraft na serverech pro více hráčů je ohromná 
zábava. Tady je pár jednoduchých pravidel, která vám 
pomůžou zůstat v bezpečí a udržet svět Minecraftu 

skvělých místem, kde strávit svůj čas.
Nikdy neprozrazujte své skutečné jméno. 
Nikdy nesdělujte své osobní údaje.
Nikdy neříkejte, do jaké školy chodíte nebo kolik vám je let.
Nikdy neprozrazujte své heslo s výjimkou rodičů či opatro v níků.



7



8

ZÁKLADNÍ ZBRANĚ

MEČ
Meč s dobrým ostřím je nejlepší zbraní pro boj z blízka. Vyrábí se 
z jedné tyčky a dvou kusů dřeva, kamene, železa, zlata nebo 
diamantů.

Diamantové meče jsou nejodolnější a způsobí 
nejvíce poškození, diamanty jsou také ale záro -
veň nejvzácnějším materiálem ve světě Minecraf-
tu a objevují se pouze hluboko pod zemí. Pokud 
nemáte žádné diamanty, vyrobte si jed no duše 
meč z nejsilnějšího materiálu, který zrovna 
máte.

Zbraně jsou předměty určené ke způsobení poškození ostatním 
hráčům, monstrům nebo k obraně před jejich útoky. Existuje několik 
základních zbraní, které by měl mít každý správný bojovník ve svém 

arsenálu.

MATERIÁL

ODOLNOST

POŠKOZENÍ 

PRŮMĚRNĚ ZABITÍ

ŽIVOTNOST V BODECH

Dřevo Kámen Železo Zlato Diamant

60 132 251 33 1562

5 6 7 5 8

15-24 39-66 87-138 8-13 624-1015

150-240 396-660 878-1380 82-132 6248-10153

TABULKA ODOLNOSTI MEČE



9

UPRAVIT

Meč zkázy

Cena očarování: 7

VÝROBA 
KOVADLINY
Na kovadlinu 
po t ře bujete 3 
želez né bloky 
a 4 in go ty. 

ÚDRŽBA MEČE
Svou zbraň můžete opravit nebo přejmenovat 
na kovadlině. Přejděte do menu kovadliny, do 
prvního políčka umístěte svůj meč a do druhého 
další libovolnou zbraň, nebo změňte jeho 
jméno. Cena úpravy v podobně zkušenostních 
bodů se objeví vespod. 

VÝROBA KAMENNÉHO 
MEČE
Slušný, vydrží vám, 
dokud nenajdete 
lep ší materiál.

VÝROBA ŽELEZNÉHO 
MEČE
To je ono! Želez-
ný meč vám bu-
de sloužit velmi 
dobře. 

VÝROBA ZLATÉHO 
MEČE
Zlatý meč není 
moc odolný, zato 
se ale dá dobře 
oča rovat. 

VÝROBA DIAMANTOVÉHO 
MEČE
Nejlepší zbraň 
pro všechny hrá-
če, kte ří chtějí 
ostat ním opravdu 
domi novat.

VÝROBA DŘEVĚNÉHO 
MEČE
Super do za čát ku, 
ale zanedlouho 
bu  dete potře bo-
vat lepší. 



10

VÍTE, ŽE…?
Luky mohou být oča-
ro vány různými užiteč-
nými účinky, jako jsou 

nerozbitnost, odhození nebo 
plamen. Otočte na stranu 48-53 
pro více informací o očarovávání.

ZÁKLADNÍ 
ZBRANĚ... 
POKRAČOVÁNÍ
LUK A ŠÍPY
Hlavní výhodou luku je, že na rozdíl od meče 
jím můžete bojovat na dálku a zůstat mimo 
dosah útoků nepřátel.

385

VÝROBA LUKU
Luk se vyrábí ze 
tří tyček a tří vlá-
ken

Odolnost:

VÝROBA ŠÍPŮ
Šípy se vyrábějí 
z pazourku (flint), 
který získáte z ko-
pání štěrku, tyčky 
a pírka, které vy-
padne ze slepice, 
když ji zabijete.

Plně natažený luk způsobí 9 bodů poškození. K natažení jednoduše podržte 
tlačítko k použití předmětu do té doby, dokud se luk nezačne mírně třást. 
Takhle šípy doletí dále a způsobí více škody. Natažení trvá pouze 1 vteřinu, 
což se v boji hodí.

4

OČAROVAT

6

8

30



11

DÁVKOVAČ (DISPENSER)
Jak už název napovídá, dávkovač (dispenser) je zařízení, které uchovává 
a zase vydává předměty. Může být použit na střelbu šípů, vajíček, sněhových 
koulí a elixírů na vaše protivníky. Má devět úložných políček, každé pojme 
64 předmětů.

Přejděte do na-
bídky dávkovače 
(dispenser) a pře-
táhněte do políček 
předměty. 

VÝROBA 
DÁVKOVAČE
Můžete ho vyro bit 
z kamene, red-
stonového prášku 
a luku.

VÝROBA PÁKY
Pomocí redsto nu 
připojte páku vy-
robenou z jedno ho 
kamene a tyčky. 

Nyní je dávkovač připraven k použití. Pákou ho aktivujte a vaše munice 
bude vystřelena. Ujistěte se, že střílíte správným směrem.



12

ZÁKLADNÍ ZBRANĚ
... POKRAČOVÁNÍ

KBELÍK LÁVY
Kbelík lávy dokáže zranit několik nepřátel najednou tím, že jim vylijete lávu 
do cesty, nebo z výšky přímo na ně. Najděte lávové jezírko, vytáhněte kbelík 
a neberte do něj lávu tlačítkem pro použití předmětu. Pro vylití lávy akci 
opakujte.

VÝROBA KŘESADLA
Vše, co potřebuje-
te, je pazourek 
a železný ingot.

VÝROBA KBELÍKU
Na 1 kbelík na lá-
vu budete potře-
bovat 3 železné 
ingoty.

VAROVÁNÍ: Snadno se může stát, že při ne-
opatrném zacházení s lávou sebe a své okolí 
zapálíte. Pro tento případ s sebou vždycky 
mějte další kbelík s vodou. 

KŘESADLO
Křesadlo je šikovný nástroj, který vám umožní okamžitě rozdělat oheň 
a poslouží také jako zbraň proti nepřátelům. Přetáhněte si ho do rychlé na-
bídky a použijte na hořlavý blok, zamiřte pod nohy vašeho nepřítele nebo 
plamenem zkřižte jeho cestu. Brzy už vás nebude otravovat. 



13

TNT
Pro odpálení TNT použijte křesadlo, oheň, redstonový obvod nebo jinou explozi 
v blízkosti. Po odpálení radši hned utečte. Jinak se může stát, že do povětří 
s vaším TNT vyletíte i vy!

TNT: jednoduché, ale účinné řešení, jak se zbavit nepřátelské základny

VÝROBA TNT
Smíchejte 5 hro-
má dek střelného 
prachu a 4 bloky 
písku.



14

Brnění vyrobíte z kůže, zlatých nebo železných ingotů a diamantů. Každý kus 
brnění musíte vyrobit ze stejného materiálu.

BRNĚNÍ

Válečníci Minecraftu potřebují brnění k ochraně před útoky 
a zraněním, zvláště při boji s jinými hráči. Kompletní sada obsahuje 
helmu, brnění, kalhoty a boty.

Existuje pět druhů brnění: kožené, zlaté, kroužkové, železné a diamantové. 
Kožené je nejslabší, diamantové nejsilnější.

Kůže Zlato Krouž. brnění Železo Diamanty

VÝROBA HELMY
Helmu vyrobíte 
z 5 kusů zvole-
né ho materiálu.

VÝROBA BRNĚNÍ
Brnění vyrobíte 
z 8 kusů zvo le-
né ho materiálu.

VÝROBA KALHOT
Kalhoty vyrobíte 
ze 7 kusů zvo-
leného materiálu.

VÝROBA BOT
Boty vyrobíte ze 
4 kusů zvoleného 
materiálu.



15

Brnění vás ochrání před následujícími typy poškození:

Brnění vás neochrání před následujícími typy poškození, ale tato poškození 
vám na druhou stranu nijak nesníží odolnost brnění:

Útoky monster

Oheň a láva

Jed

Útoky hráčů

ExplozeŠípy

Kaktus

Zásah bleskem

Pád do Nicoty

Zásah padající 
kovadlinou

Udušení mezi 
bloky

Utonutí Lektvar ublížení

Ostatní škodlivé 
lektvary

Delší vystavení 
ohni

Zásah sněhovou 
koulí

Zásah slepičím 
vejcem

Vyhladovění

Kroužkové brnění se nedá vyrobit, ale dá se čas od času koupit od vesničanů 
nebo získat od mrtvého monstra. Od mrtvých monster můžete získat 
i kožené, zlaté, železné a diamantové brnění.

Jakmile si požadované brnění vyrobíte, jednoduše ho vložte na příslušné 
místo ve vašem inventáři a vzápětí se objeví na vašem těle.

VÝROBA

OCHRANA



16

TABULKA OBRANNÝCH PRVKŮ

TYP HELMA HRUĎ NOHY BOTY

Kožené

Zlaté

Kroužkové

Železné

Diamantové

CELÁ SADA BRNĚNÍ

VÍTE, ŽE...?  Hla-
vy monster se dají 
nosit i jako helma. 
Nebojte se, budete 

v nich vidět a navíc budete 
velmi strašidelní!

OBRANNÉ BODY
Jakmile si nasadíte některou část brnění, objeví se nad rychlou nabídkou 
indikátor obrany. Obsahuje 10 ikonek brnění.

Každá ikonka se rovná dvěma bodům obrany a představuje 8% ochrany. 
Celková ochrana, které můžete dosáhnout, tedy činí 80%. V módu přežiti 
prostě nikdy nebudete úplně imunní vůči zranění. 

Čím více obranných bodů vaše brnění má, tím více poškození dokážete 
vstřebat. Pro příklad, kompletní sada diamantového brnění vás ochrání před 
80% poškození, železné odrazí 60% a kožené brnění pouze 28%.

BRNĚNÍ ... POKRAČOVÁNÍ


